

Orzesze, 17 września 2018 r.

Urząd Miejski w Orzeszu  
WPŁYNEŁO  
dnia  
18. 09. 2018  
L.dz. 26256  
Podpis

**Burmistrz Miasta Orzesze**

**inż. Mirosław Błaski**

Mieszkańcy Orzesza z ulicy Kościuszki, Wybickiego, Mickiewicza, Bukowina, Żwirki i Wigury, Partyzantów, Bema, Poniatowskiego, Piłsudskiego, Plebiscytowej, Staszica, Kraszewskiego, Sienkiewicza, Kołłątaja, Kochanowskiego, Czajkowskiego, Sobieskiego i Konarskiego, zwracają się z prośbą o **wstrzymanie** rozruchu ściany 553, którą w grudniu br. zamierza uruchomić kopalnia „Bolesław Śmiały”. Bezpośrednio pod naszymi domami i w strefie jej oddziaływania usytuowanych jest aż 211 budynków zlokalizowanych przy w/w ulicach. Około 50% budynków wybudowanych w ubiegłym stuleciu nie posiada jakichkolwiek zabezpieczeń na wpływy eksploatacji górniczej. Częstym sposobem budowania były wówczas obiekty z własnoręcznie wykonanych pustaków żużlowych, lub z ubijanego żużla bezpośrednio w szalunku na budynku, z nieznaczną domieszką cementu, natomiast stropy żużłowocementowe, wzmocnione szynami stalowymi.

Jako mieszkańcy, w dniach 18, 19 i 20 lipca 2018 r. podczas spotkań w Urzędzie Miasta Orzesze z przedstawicielami kopalni, zostaliśmy poinformowani o planowanym rozpoczęciu wydobywania w grudniu br. Niestety, na w/w spotkaniu nie zauważono obecności przedstawiciela Urzędu miejskiego, stąd możemy domniemywać, że rola władz miasta kończy się na zaopiniowaniu planu ruchu kopalni. Jak można było doczytać w prasie, Pan Burmistrz zaopiniował eksploatację ściany 553 pozytywnie, mając na uwadze, że na tejże kopalni zatrudnionych jest 400 mieszkańców Orzesza. Idąc tym tokiem rozumowania nasuwa się pytanie, co się stanie za rok, kiedy skończy się eksploatacja ściany 553? Czy kopalnia zmuszona będzie prowadzić eksploatację pod centrum miasta, czyli pod Ośrodkiem zdrowia, stadionem, budynkiem Urzędu Miejskiego? Dla uratowania 400 miejsc pracy naszych mieszkańców?

Właściciele nieruchomości otrzymali do wglądu arkusze inwentaryzacyjne, które przedstawiciele kopalni, na prośbę zainteresowanych, zobowiązali się dostarczyć drogą mailową lub w wersji papierowej do domu. Do dnia dzisiejszego, część zainteresowanych nie otrzymała w/w dokumentu.

Z rozmów prowadzonych pomiędzy mieszkańcami wynika, że władze kopalni nie przewidują przeprowadzenia żadnych środków zabezpieczających przed rozpoczęciem eksploatacji, jak miało to miejsce przed eksploatacją poprzedniej ściany, w rejonie ul. Kościuszki.

Wówczas, po eksploatacji, domy uprzednio skotwione nie doznały zniszczeń, natomiast sąsiednie obiekty musiały być poddane dość poważnym remontom.

Panie Burmistrzu – proszę zrozumieć nasze obawy, nie chcemy stać się drugim Karbiem /dzielnica Bytomia/. Skoro Pan Burmistrz zaakceptował eksploatację przedmiotowej ściany pozytywnie, to powinien poczuwać się do odpowiedzialności wspomżenia ludności lokalnej, np. angażując pracowników urzędu miasta w kontrolę arkuszy inwentaryzacyjnych, porównanie ze stanem rzeczywistym. Na pewno znajdzie się kilka osób posiadających stosowne uprawnienia budowlane. Wtedy można by zmusić kopalnię do skotwienia przed eksploatacją najsłabszych budynków.

Może właściwe byłoby też spotkanie z mieszkańcami zainteresowanymi przedmiotowym tematem. z udziałem przedstawiciela OUG Gliwice, Kopalni i władzami miasta, jak to od dłuższego już czasu robi gmina Mikołów / pod którą prowadzi eksploatację 5 kopalń/ z wszystkimi zainteresowanymi stronami i przedstawicielami WUG-u.

Na terenie objętym omawianą eksploatacją górniczą zamieszkuje ok. 800 osób /czyli też wyborców/, które z obawą patrzą na działania naszych władz.

Czujemy się pokrzywdzeni ze strony Władz Miasta, tzn. dla zasilenia miejskiej kasy zostaliśmy poświęceni i dalej z problemami zostaniemy sami. Czekamy na interwencję i działania Urzędu Miejskiego w przedmiotowej sprawie.

W załączeniu przesyłamy „Protest mieszkańców Orzesza z ulicy Kościuszki, Wybickiego, Mickiewicza, Bukowina, Żwirki i Wigury, Partyzantów, Bema, Poniatowskiego, Piłsudskiego, Plebiscytowej, Staszica, Kraszewskiego, Sienkiewicza, Kołłątaja, Kochanowskiego, Czajkowskiego, Sobieskiego i Konarskiego przeciwko rozpoczęciu wydobycia ścianą 553 przez KWK Bolesław Śmiały.

Osobą wyznaczoną do kontaktu z ramienia mieszkańców został:

Pan Piotr Grzegorzczak

zamieszkały przy

43-180 Orzesze

Tel. kontaktowy

Z upoważnienia mieszkańców:

